
 

C I T T A’  D I  B I E L L A 
MEDAGLIA D’ORO AL VALOR  MILITARE 

 

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
Via Tripoli, 48 – 13900 Biella – Tel. 015 3507489 / 459 – Fax 015 3507461  

E-mail: attivitaeconomiche@comune.biella.it; protocollo.comune.biella@pec.it 

 

 
 

PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO N. 14 DEL 3.02.2015 

  (D.P.R. 160/2010) 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che con provvedimento conclusivo n. 10 del 15.02.2013 questo SUAP, a seguito di Determinazione 

Dirigenziale n. 112 del 28.01.2013 della Provincia di Biella, ha provveduto a rinnovare l’Autorizzazione Integrata 

Ambientale del complesso I.P.P.C. in capo a Cordar S.p.a. Biella Servizi con sede legale in Biella, Piazza Martiri della 

Libertà e riferita all’unità locale di Via Case Sparse 1, 3 per lo svolgimento delle attività I.P.P.C. – 5.3. Impianti per 

l’eliminazione di rifiuti non pericolosi quali definiti nell’Allegato IIA della direttiva 75/442/CEE ai punti D8 e D9 con 

capacità superiore a 50 tonnellate al giorno;    

 
Considerato che l’ATO2 Piemonte ha indetto una conferenza di servizi ai sensi dell’articolo 14 della legge 241/90 per i 

giorni 16.12.2013 e 13.02.2014 ai fini della valutazione del progetto definitivo denominato “Impianti di depurazione di 

Biella Nord e Sud (Provincia di Biella) – Adeguamento degli impianti di depurazione  ai parametri di Azoto e Fosforo 

stabiliti dalla D.G.R. 19.01.2009 n. 7 -10588 ed ai valori stabiliti dal Regolamento regionale 17/R”; 
 

Preso atto dell’attività istruttoria condotta dalla Provincia di Biella; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale della Provincia di Biella n. 1024 /2014 avente ad oggetto: “Complesso I.P.P.C. 

Cordar S.p.a. Biella Servizi per l’unità locale denominata impianto di depurazione di Biella, Via Case Sparse n. 1,3 – 

Aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale per l’adeguamento dei parametri di azoto e fosforo”; 

 

Vista la nota prot. n. 1059 del 15.01.2015 fatta pervenire in modalita telematica dalla Provincia di Biella;  

 

Visto  l’articolo 2, comma 1, del D.P.R. 160/2010 che individua il SUAP quale unico soggetto pubblico di riferimento 

territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto l’esercizio di attività produttive e di prestazioni di servizi e 

quelli relativi alle azioni di localizzazione, realizzazione, trasfomazione, ristrutturazione e riconversione, ampliamento o 

trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle suddette attività; 

 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto ed approvare il contenuto della Determinazione Dirigenziale della Provincia di Biella n. 1024 /2014 

avente ad oggetto: “Complesso I.P.P.C. Cordar S.p.a. Biella Servizi per l’unità locale denominata impianto di 

depurazione di Biella, Via Case Sparse n. 1,3 – Aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale per 

l’adeguamento dei parametri di azoto e fosforo” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  

 

Il presente provvedimento è rilasciato al soggetto richiedente in formato digitale e dello stesso è trasmessa copia alle 

Amministrazioni interessate. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla notifica, 

secondo le modalità di cui alla legge 1034/71, o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’avvenuta notifica, 

ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 

 

Biella, 3 febbraio 2015 

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE 

Dott. Massimo MIGLIORINI 
(Documento informatico firmato digitalmente) 


